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v.2.14.0

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI BRESCIA

Stato patrimoniale

Stato patrimoniale
Attivo
B) Immobilizzazioni
Il - Immobilizzazioni materiali
4) altri beni
Totale immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
Il - Crediti
1) verso clienti
esigibili entro l'esercizio successivo
Totale crediti verso clienti
5-bis) crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
Totale crediti tributari
5-quater) verso altri
esigibili entro l'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti verso altri
Totale crediti

Il - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

6) altri titoli

Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali
3) danaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti
Totale attivo
Passivo
A) Patrimonio netto
VI - Altre riserve, distintamente indicate
Fondo Riserve e Sviluppo
Totale altre riserve
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
B) Fondi per rischi e oneri
4) altri
Totale fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
7) debiti verso fornitori
esigibili entro l'esercizio successivo
Totale debiti verso fornitori
12) debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo

31-12-2022

394
394
394

80
80

7.395
7.395

24.596
12.200
36.796
44.271

1.018.698
1.018.698

649.531
1.435
650.966
1.713.935
49.742
1.764.071

1.277.945
1.277.945

(95.160)
1.182.785

21.300

21.300
287.710

129.496
129.496

26.818

31-12-2021

658
658
658

7.796
7.796

56.354
12.200
68.554
76.354

986.143
986.143

643.877
4.003
647.880
1.710.377
104.956
1.815.991

1.185.857
1.185.857

97.680
1.283.537

0

0
242.877

110.777
110.777

23.992
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v.2.14.0 ORDINE DEGLI AVVOCATI DI BRESCIA

Totale debiti tributari 26.818 23.992
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo 20.412 20.471
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 20.412 20.471
14) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo 95.550 112.137
Totale altri debiti 95.550 112.137
Totale debiti 272.276 267.377
E) Ratei e risconti 0 22.200
Totale passivo 1.764.071 1.815.991
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ORDINE DEGLI AVVOCATI DI BRESCIA

Conto economico

Conto economico
A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni Istituzionali
2) ricavi delle vendite e delle prestazioni Commerciali
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio
altri ricavi e proventi
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
e) altri costi
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni
18) altri accantonamenti
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
d) proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)
Risultato prima delle imposte (A-B + - C + - D)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
21) Utile (perdita) dell'esercizio

31-12-2022 31-12-2021

659.880
624.552

60
297.930
297.990

1.582.422

29.514
863.187
54.060

359.785
97.845
48.952

9.786

516.368

263
263
21.300
163.206
1.647.898
(65.476)

1.125

4
4

1.129
1.129
(64.347)

30.813
30.813
(95.160)

758.427
563.161

6.660
77.281
83.941

1.405.529

26.695
601.193
54.060

334.233
87.219
32.555

8.111

462.118

263

263

0

133.664
1.277.993
127.536

563

21

21

584

584
128.120

30.440
30.440
97.680
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ORDINE DEGLI AVVOCATI DI BRESCIA

RENDICONTO FINANZIARIO DI CASSA E BANCA 01/01/2022 - 31/12/2022

ENTRATE
INTERESSI ATTIVI 0,21
BPER BANCA SPA - C/C 1212 INVESTIMENTI INCASS| ERRATI DA TERZI PER ALTRE ATTIVITA' 146,40
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2410133 INVESTIMENTI CEDOLE 981,38
INCASSI ISTITUZIONALI 24.649,00
INCASSI COMMERCIALI 152,50
VERSAMENTI DA ALTRI C/C ORDINE 900.000,00
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2411027 SEGRETERIA ISTITUZIONALE INCASSI DA ALTRI ORDINI PER QUOTA CDD 96.279,16
RIMBORSO CASSA FORENSE PER ELEZIONE DELEGATI 191,15
INCASSI DEPOSITI AOL 910,00
CONTRIBUTI DA CASSA FORENSE 175.839,98
INCASSI COMMERCIALI 24.318,80
BCC BRESCIA - C/C 253955 SEGRETERIA COMMERCIALE VERSAMENTI DA CASSE CONTANTI 4.010,00
INTERESSI ATTIVI 0,24
INCASSI QUOTE ANNUALI AVVOCATI E PRATICANTI 683.233,28
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2410511 QUOTE ASSOCIATIVE INCASSI ALTRE ATTIVITA' ISTITUZIONALI 61,97
INCASSI COMMERCIALI 628.600,58
BCC BRESCIA - C/C 253953 O.D.M. INTERESSI ATTIVI 2.37
INCASSI COMMERCIALI 86.345,60
BCC BRESCIA - C/C 253954 O.C.C. VERSAMENTI DA CASSA CONTANTE 500,00
INTERESSI ATTIVI 0,32
RESI DA NOTIFICHE POSTALI 58,14
CASSA SEGRETERIA ISTITUZIONALE PRELEVAMENTI DA C/C ORDINE 2.500,00
PRELEVAMENTI DA ALTRE CASSE 2.600,00
CASSA BIBLIOTECA INCASSI COMMERCIALI 5.957,20
CASSA CERTIFICATI PRESSO SEGRETERIA INCASSI ISTITUZIONALI 50,00
CASSA 0.D.M. INCASSI COMMERCIALI 1.532,35
CASSA C.D.D. PRELEVAMENTI DA ALTRE CASSE 200,00
CASSA SALA AVVOCATI PALAGIUSTIZIA NESSUNA ENTRATA
TOTALE ENTRATE  2.639.120,63
USCITE
ONERI BANCARI E IMPOSTE 294,14
BPER BANCA SPA - C/C 1212 INVESTIMENTI RIMBORSI PER ERRRATI VERSAMENTI 48,80
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2410133 INVESTIMENTI ONERI BANCARI E IMPOSTE 1.113,78
ONERI BANCARI E IMPOSTE 1.027,76
PRELIEVI PER CASSA CONTANTE 2.500,00
PAGAMENTO FORNITORI E SERVIZI 378.696,27
PAGAMENTO DIPENDENTI 216.483,00
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2411027 SEGRETERIA ISTITUZIONALE PAGAMENTO F24 404.210,57
PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI 149.028,72
INVESTIMENTO PER POLIZZA TFR DIPENDENTI 32.555,56
RESTITUZIONE CONTRIBUTO CASSA FORENSE PER SIEROLOGICI 3.912,00
ONERI BANCARI E IMPOSTE 578,11
BCC BRESCIA - C/C 253955 SEGRETERIA COMMERCIALE PAGAMENTO FORNITORI 31.056,43
RIMBORSI A CLIENTI 188,80
ONERI BANCARI E IMPOSTE 513,36
VERSAMENTO SU ALTRI C/C ORDINE 800.000,00
BANCA PASSADORE SPA - C/C QUOTE ASSOCIATIVE RESTITUZIONE ECCEDENZA QUOTE 500,00
PAGAMENTO STIPENDI 56.516,07
PAGAMENTO FORNITORI 16.146,41
ONERI BANCARI E IMPOSTE 887,26
VERSAMENTO SU ALTRI C/C ORDINE 100.000,00
BCC BRESCIA - €/C 253953 0.D.M. PAGAMENTO FORNITORI 349.250,22
RIMBORSI A CLIENTI E PER INCASSI NON SPETTANTI 11.809,39
ONERI BANCARI E IMPOSTE 340,02
BCC BRESCIA - C/C 253954 O.C.C. RESTITUZIONI QUOTE NON DOVUTE 2.613,24
PAGAMENTO FORNITORI 60.467,47
VERSAMENTI SU ALTRE CASSE 200,00
CASSA SEGRETERIA ISTITUZIONALE PAGAMENTO FORNITORI 6.500,00
PAGAMENTO SPESE VARIE DI SEGRETERIA 1.042,18
VERSAMENTI SU C/C ORDINE 4.010,00
CASSA BIBLIOTECA
VERSAMENTI SU ALTRE CASSE 2.400,00
CASSA CERTIFICATI VERSAMENTI SU ALTRE CASSE 200,00
VERSAMENTI SU C/C ORDINE 1.000,00
CASSA 0.D.M. PAGAMENTO SPESE POSTALI 35,55
RIMBORSI A CLIENTI 3,53
CASSA C.D.D. PAGAMENTO SPESE VARIE DEL CDD 74,70
CASSA SALA AVVOCATI PALAGIUSTIZIA NESSUNA USCITA -
TOTALE USCITE  2.636.203,34
SALDO BANCHE E CASSE AL 01/01/2022 647.880,22
DIFFERENZA TRA ENTRATE E USCITE 2.917,29
DIFFERENZA BANCA C/COMPETENZE 168,71
SALDO BANCHE E CASSE AL 31/12/2022 650.966,22
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