

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI BRESCIA

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA SAN MARTINO DELLA BATTAGLIA 18 - 25121 BRESCIA (BS)
Codice Fiscale	00887710176
Forma giuridica	ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO
Settore di attività prevalente (ATECO)	941210 - ORDINE PROFESSIONALE

Stato patrimoniale

31-12-2022 31-12-2021

Stato patrimoniale	31-12-2022	31-12-2021
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	394	658
Totale immobilizzazioni materiali	394	658
Totale immobilizzazioni (B)	394	658
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	80	4
Totale crediti verso clienti	80	4
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.395	7.796
Totale crediti tributari	7.395	7.796
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.596	56.354
esigibili oltre l'esercizio successivo	12.200	12.200
Totale crediti verso altri	36.796	68.554
Totale crediti	44.271	76.354
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	1.018.698	986.143
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.018.698	986.143
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	649.531	643.877
3) danaro e valori in cassa	1.435	4.003
Totale disponibilità liquide	650.966	647.880
Totale attivo circolante (C)	1.713.935	1.710.377
D) Ratei e risconti	49.742	104.956
Totale attivo	1.764.071	1.815.991
Passivo		
A) Patrimonio netto		
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Fondo Riserve e Sviluppo	1.277.945	1.185.857
Totale altre riserve	1.277.945	1.185.857
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(95.160)	97.680
Totale patrimonio netto	1.182.785	1.283.537
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	21.300	0
Totale fondi per rischi ed oneri	21.300	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	287.710	242.877
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	129.496	110.777
Totale debiti verso fornitori	129.496	110.777
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.818	23.992

Totale debiti tributari	26.818	23.992
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	20.412	20.471
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	20.412	20.471
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	95.550	112.137
Totale altri debiti	95.550	112.137
Totale debiti	272.276	267.377
E) Ratei e risconti	0	22.200
Totale passivo	1.764.071	1.815.991

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

Conto economico	31-12-2022	31-12-2021
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni Istituzionali	659.880	758.427
2) ricavi delle vendite e delle prestazioni Commerciali	624.552	563.161
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	60	6.660
altri ricavi e proventi	297.930	77.281
Totale altri ricavi e proventi	297.990	83.941
Totale valore della produzione	1.582.422	1.405.529
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	29.514	26.695
7) per servizi	863.187	601.193
8) per godimento di beni di terzi	54.060	54.060
9) per il personale		
a) salari e stipendi	359.785	334.233
b) oneri sociali	97.845	87.219
c) trattamento di fine rapporto	48.952	32.555
e) altri costi	9.786	8.111
Totale costi per il personale	516.368	462.118
10) ammortamenti e svalutazioni		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	263	263
Totale ammortamenti e svalutazioni	263	263
13) altri accantonamenti	21.300	0
14) oneri diversi di gestione	163.206	133.664
Totale costi della produzione	1.647.898	1.277.993
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(65.476)	127.536
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.125	563
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	4	21
Totale proventi diversi dai precedenti	4	21
Totale altri proventi finanziari	1.129	584
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1.129	584
Resultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(64.347)	128.120
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	30.813	30.440
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	30.813	30.440
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(95.160)	97.680

RENDICONTO FINANZIARIO DI CASSA E BANCA 01/01/2022 - 31/12/2022

ENTRATE

BPER BANCA SPA - C/C 1212 INVESTIMENTI	INTERESSI ATTIVI	0,21
	INCASSI ERRATI DA TERZI PER ALTRE ATTIVITA'	146,40
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2410133 INVESTIMENTI	CEDOLE	981,38
	INCASSI ISTITUZIONALI	24.649,00
	INCASSI COMMERCIALI	152,50
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2411027 SEGRETERIA ISTITUZIONALE	VERSAMENTI DA ALTRI C/C ORDINE	900.000,00
	INCASSI DA ALTRI ORDINI PER QUOTA CDD	96.279,16
	RIMBORSO CASSA FORENSE PER ELEZIONE DELEGATI	191,15
	INCASSI DEPOSITI AOL	910,00
	CONTRIBUTI DA CASSA FORENSE	175.839,98
BCC BRESCIA - C/C 253955 SEGRETERIA COMMERCIALE	INCASSI COMMERCIALI	24.318,80
	VERSAMENTI DA CASSE CONTANTI	4.010,00
	INTERESSI ATTIVI	0,24
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2410511 QUOTE ASSOCIATIVE	INCASSI QUOTE ANNUALI AVVOCATI E PRATICANTI	683.233,28
	INCASSI ALTRE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	61,97
BCC BRESCIA - C/C 253953 O.D.M.	INCASSI COMMERCIALI	628.600,58
	INTERESSI ATTIVI	2,37
BCC BRESCIA - C/C 253954 O.C.C.	INCASSI COMMERCIALI	86.345,60
	VERSAMENTI DA CASSA CONTANTE	500,00
	INTERESSI ATTIVI	0,32
CASSA SEGRETERIA ISTITUZIONALE	RESI DA NOTIFICHE POSTALI	58,14
	PRELEVAMENTI DA C/C ORDINE	2.500,00
	PRELEVAMENTI DA ALTRE CASSE	2.600,00
CASSA BIBLIOTECA	INCASSI COMMERCIALI	5.957,20
CASSA CERTIFICATI PRESSO SEGRETERIA	INCASSI ISTITUZIONALI	50,00
CASSA O.D.M.	INCASSI COMMERCIALI	1.532,35
CASSA C.D.D.	PRELEVAMENTI DA ALTRE CASSE	200,00
CASSA SALA AVVOCATI PALAGIUSTIZIA	NESSUNA ENTRATA	
		TOTALE ENTRATE 2.639.120,63

USCITE

BPER BANCA SPA - C/C 1212 INVESTIMENTI	ONERI BANCARI E IMPOSTE	294,14
	RIMBORSI PER ERRATI VERSAMENTI	48,80
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2410133 INVESTIMENTI	ONERI BANCARI E IMPOSTE	1.113,78
	ONERI BANCARI E IMPOSTE	1.027,76
	PRELIEVI PER CASSA CONTANTE	2.500,00
BANCA PASSADORE SPA - C/C 2411027 SEGRETERIA ISTITUZIONALE	PAGAMENTO FORNITORI E SERVIZI	378.696,27
	PAGAMENTO DIPENDENTI	216.483,00
	PAGAMENTO F24	404.210,57
	PAGAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI	149.028,72
	INVESTIMENTO PER POLIZZA TFR DIPENDENTI	32.555,56
	RESTITUZIONE CONTRIBUTO CASSA FORENSE PER SIEROLOGICI	3.912,00
BCC BRESCIA - C/C 253955 SEGRETERIA COMMERCIALE	ONERI BANCARI E IMPOSTE	578,11
	PAGAMENTO FORNITORI	31.056,43
	RIMBORSI A CLIENTI	188,80
BANCA PASSADORE SPA - C/C QUOTE ASSOCIATIVE	ONERI BANCARI E IMPOSTE	513,36
	VERSAMENTO SU ALTRI C/C ORDINE	800.000,00
	RESTITUZIONE ECCEDENZA QUOTE	500,00
	PAGAMENTO STIPENDI	56.516,07
	PAGAMENTO FORNITORI	16.146,41
BCC BRESCIA - C/C 253953 O.D.M.	ONERI BANCARI E IMPOSTE	887,26
	VERSAMENTO SU ALTRI C/C ORDINE	100.000,00
	PAGAMENTO FORNITORI	349.250,22
	RIMBORSI A CLIENTI E PER INCASSI NON SPETTANTI	11.809,39
BCC BRESCIA - C/C 253954 O.C.C.	ONERI BANCARI E IMPOSTE	340,02
	RESTITUZIONI QUOTE NON DOVUTE	2.613,24
	PAGAMENTO FORNITORI	60.467,47
CASSA SEGRETERIA ISTITUZIONALE	VERSAMENTI SU ALTRE CASSE	200,00
	PAGAMENTO FORNITORI	6.500,00
	PAGAMENTO SPESE VARIE DI SEGRETERIA	1.042,18
CASSA BIBLIOTECA	VERSAMENTI SU C/C ORDINE	4.010,00
	VERSAMENTI SU ALTRE CASSE	2.400,00
CASSA CERTIFICATI	VERSAMENTI SU ALTRE CASSE	200,00
CASSA O.D.M.	VERSAMENTI SU C/C ORDINE	1.000,00
	PAGAMENTO SPESE POSTALI	35,55
	RIMBORSI A CLIENTI	3,53
CASSA C.D.D.	PAGAMENTO SPESE VARIE DEL CDD	74,70
CASSA SALA AVVOCATI PALAGIUSTIZIA	NESSUNA USCITA	-
		TOTALE USCITE 2.636.203,34

SALDO BANCHE E CASSE AL 01/01/2022	647.880,22
DIFFERENZA TRA ENTRATE E USCITE	2.917,29
DIFFERENZA BANCA C/COMPETENZE	168,71
SALDO BANCHE E CASSE AL 31/12/2022	650.966,22